CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

J-:rocesso 	1343 INDIC.:;.iti.N : 850 / 2014

LUIZ ALBERTO PEREIRA

Emente: 	INSTALAR PLACA INFORMAT:VA "PROIBIDO U::=Ci
DE PROPULSÃO HUMANA" E FA!XA DE
PEDESTRES EM TODO Q BOULEVARD NO DAlF.:Rc;
CECAP.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente para efetuar placa
informativa "Proibido uso de propulsão Humana" e faixa de pedestres em todo o
Boulevard localizado no Bairro: Cecap.

JUSTIFICATIVA

A pedido de moradores, o local encontra-se sem placa informativa " Proibido uso de
propulsão Humana (Bicicleta)" e também sem faixa de pedestres gerando
determinados riscos a população.

Como sabemos, a Avenida Francisco de Paula Leite é uma das principais vias
públicas do Município, porquanto percorre considerável trecho da cidade.

Dessa forma, a determinação de Vossa Excelência para que o órgão competente tome
as devidas providencias no sentido de realizar um estudo visando a melhoria da
sinalização trará benefícios a população local.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 20 de Novembro de 2014

LUI 	TO "CEBOLINHA" PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1